
 

Usnesení ze zápisu č. 2/2022 

z jednání Prezídia Českého svazu karate JKA ČR 

konaného dne 7. 6. 2022 v Praze 

Přítomni: Růžička, Patík, Svoboda    Přizvaní: Strnad (KK) 

Zapsal: Josef Patík 

 

U1 – 2/2022  

Prezidium JKA ČR konstatuje, že všechny úkoly, které vyplynuly z jednání prezídia 

3/2021 a 1/2022 jsou zajištěny nebo probíhají. 

 

U2 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR schvaluje návrh Viceprezident pro sport, aby se stal vedoucím 

Komise sportovně - technické Ing. Jan Kalkuš. Prezídium dále ukládá, aby si vedoucí 

komise navrhl alespoň dva členy do komise a to do 30. 6. 2022. 

 

U3 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR odsouhlasilo aktuální složení odborných komisí, viz příloha č. 1. 

 

U4 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR schvaluje jako kontrolní turnaje reprezentace ME ESKA a MS 

WSKA pro rok 2022. 

 

U5 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR schvaluje nominaci předloženou reprezentační trenérkou na MS 

WSKA 2022, které se uskuteční 9. – 11. 9. 2022 v Liverpoolu viz příloha č. 2. 

 

U6 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR schvaluje zkoušky na 1. Kyu viz příloha č. 3. 

 

U7 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR schvaluje zkoušky na 1. – 6. Dan viz příloha č. 4. Adepti, kteří 

nesplňují podmínky směrnice ZK (čekající doba na další STV) mohou zkoušku 

absolvovat, až po uplynutí stanovené čekající doby dle směrnice ZK. Příloha č. 4 

 

U8 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR schválilo emailovou komunikací konání semináře JKA, který se 

uskutečnil ve dnech 6. – 7. 5. 2022. Viz příloha č. 5 

 

U9 – 2/2022 

Prezídium JKA ČR schvaluje samostatný vstup JKA ČR do ČUS. Prezídium ukládá 

prezidentovi, aby ve spolupráci se sekretářem svazu zjistil podmínky pro samostatný 

vstup JKA ČR do ČUS, a ten následně zprostředkoval smluvně do 31. 12. 2022. 



U10 – 2/2022  

Prezidium JKA ČR schvaluje úpravu ekonomické směrnice v souladu s Usnesením 

VH č. 26 ze dne 4. 6. 2021. Ekonomická směrnice - viz příloha č. 6. 

U11 – 2/2022  

Prezidium JKA ČR ukládá prezidentovi svazu, aby do 30. 6. 2022 aktualizoval smlouvy 

s krajskými svazy v souladu s usnesením VH č. 26 ze dne 4. 6. 2021.  Následně bude 

provedena úhrada členských poplatku ze strany Českého svazu karate JKA za osoby 

registrované v databázi JKA na krajské svazy za první pololetí 2022. 

 

U12 – 2/2022 

Prezidium JKA ČR schvaluje provizorní rozpočet Českého svazu karate JKA na rok 

2022, který předložil Viceprezident pro ekonomiku v částce 5 762 400 Kč. 

 

U13 – 2/2022 

Prezidium projednalo stížnost Karate klubu Brno a konstatuje, že nedošlo k žádnému 

protiprávnímu jednání ani porušení zákona. Byl proveden pohovor s trenérem Janem 

Steklým a bylo mu doporučeno, aby naplňoval hodnoty a ctil morální kodex karate-dó. 

U14 – 2/2022  

Prezidium JKA ČR přijímá Karate klubu Klatovy z.s. do Českého svazu karate JKA 

prostřednictvím Karlovarského svazu karate JKA. 

 

U15 – 2/2022  

Prezidium JKA ČR ukládá vedoucí úseku zkušebních komisařů Evě Buzkové, aby do 

konce roku 2022 sjednotila zkušební řád ČR se zkušebním řádem JKA WF. 

 

U16 – 2/2022  

Prezidium JKA ČR ukládá vedoucímu TMK Mgr. Romanu Kneiflovi, aby na základě 

sjednocení zkušebních řádů JKA ČR a WF upravil směrnici TMK. 

 

U17 – 2/2022  

Prezidium JKA ČR svolává Celorepublikový výbor na 23. 9. 2022 a to v odpoledních 

hodinách. Pozvánka bude rozeslána před akcí v září 2022. 

 

 

 

Elektronicky dne 7. 6. 2022 

Zapsal: Mgr. Josef Patík 


